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Standartlar Doğrultusunda Yapısal Kablolama Sistemi Tasarımı ve Uygulama 

Yazı Dizisi-5

“Kurulum Gereksinimleri“

Kutlugün Sürmeli

Kurulum Gereksinimleri

Yapısal kablolama sistemlerinin kurulumunda çevresel koşullar önemli bir etkendir ve bu çevresel ortamlar ISO/IEC 14763-2 / EN 50173-1 tarafında MICE tablosu ile

tariflenmiştir. Bu cetvel ile kurulacak olan kablolama sistemindeki bileşenlerin hangi  ortam koşullarına maruz kalacağını öğreniriz.
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Tablo – 5 : MICE Cetveli

Seviye 1 :  Düşük etkiye sahip ofis ortamıdır. ( M1,I1,C1,E1 )

Seviye 2 :  Orta etkiye sahip ofis/kurumsal bina ortamıdır. ( M2,I2,C2,E2 )

Seviye 3 :  Yüksek etkiye sahip endüstriyel çevre ortamıdır. ( M3,I3,C3,E3 )

Hastahane veya Havaalanı gibi yapılar, farklı seviye koşullarının kombinasyonundan oluşabilir.(M1,I1,C2,E3)

EN 50174-2 ise bina içi uygulamalarda kablolama sistemlerinin kurulumu aşamasında neler yapılması gerektiğini anlatmaktadır. EN 50174-2 doğru kablo kanal sistemi, doğru kablo çekim kriterleri ve doğru seperasyonun nasıl yapılması gerektiği hakkında detaylı bilgiler vermektedir.

Bakır kabloların kurulumunda dikkat edilmesi gereken noktalar ise aşağıda özetlenmiştir.
Cat.6 ve Cat.6A kablolar bir en fazla 24, Cat.5E kablolar ise en fazla 32 kablo olacak şekilde demetlenmelidir, bakır kablolar gruplandırılırken bez bant veya cırt bant ile tutturulmalı, plastik kablo bağları kullanılmamalıdır, bez bantları yatay güzergahta 300mm-500mm aralığında dikey güzergahta ise 500mm aralığında kullanmak gerekmektedir.Kablo çekimi sırasında kabloların min. bükülme yarıçapı 50mm, priz sonlandırma noktalarında ise min. 25mm’dir, veya bakır kablolar için min. bükülme yarıçapı kablonun dış çapının 8 katıdır.

Kablolar çekilmeden once her iki tarafından etiketlenmesi gerekmektedir. Kabloları mümkün olduğunca düz hatlardan, keskin noktaların ve dönüşlerin olmadığı güzergahlardan çekilmesini sağlamak gereklidir.

Bakır kabloları çekerken uygulanacak kuvvet maksimum 110N veya10-12kg arasındadır.Dağıtım noktalarında ise minimum kablo uzunlukları şu şekildedir, FD-CP arası 15m, CP-TO arası 5m,           FD-TO arası 15m’dir.

RJ-45 Jack sonlandırması yapılırken, bakır kablonun perlerinin açılmasının Cat.5E kablolar için 13mm’den, Cat.6 ve Cat.6A kablolar için ise 5mm ‘den daha fazla olmaması gerekmektedir.

Kablo tavalarında %50 doluluk oranı aşılmamalıdır, kablo demetlerini 150mm den daha fazla yapmamak gerekmektedir.Kablolarda ek yapılmamalıdır, kabloların tavalarda, kanallarda ezilmesini, minimum bükülme yarıçapından daha fazla keskin dönüş yapmamasına dikkat etmek gereklidir.Kablolar gereğinden fazla sıkılmamalıdır, Kablolar enerji kablolarının veya elektromanyetik alan yayan cihazların yanından  ve yakınından paralel olarak çekilmemelidir,Eğer uygulama bunu gerektiriyor ise gerekli seperasyon mesafelerine uyulması gerekmektedir.

Kablo seperasyonu mesafelerini belirlemek için aşağıdaki tablolar referans alınmaktadır.

Bu tablolar EN 50174-2 : 2009 Kısım 6’da yer almaktadır. Bu kısımda minimum seperasyon gereksinimi “A” , Tablo 7’ye gore kullanılan minimum seperasyon değerinin, Tablo 8’den alınan güç faktörü ile çarpımıyla elde edilir. S değeri Data kablo’sunun seperasyon sınıflandırmasına bağlıdır, bu değer ise Tablo 6’da gösterilmektedir.

A = S x P

A : Data ve enerji kablosu arasında ki seperasyon.

S :  Tablo 7 ye gore minimum seperasyon mesafesi.

P : Tablo 8 e gore kablo için güç faktörü.
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Tablo – 6 : Kablo Sınıflandırma Tablosu

Yukarıda ki tabloda ki sınıflandırmaya gore, uygulanacak olan tava/kanal sistemine seperasyon mesafeleri aşağıda belirtilmektedir.
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Tablo – 7 : Minimum ( S ) Seperasyon Tablosu
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Tablo – 8 :Enerji kablo ve güç faktörü tablosu.

Data kabloları ile enerji kabloları arasındaki seperasyon gereksinimleri, bir çok farklı sebepten dolayı değişebilir;

Data kablolarının elektromanyetik dayanıklılığı ekranlı kablolar için “coupling attenuation” olarak ölçülmektedir.

Ekransız kablolar için ise TCL ( transverse conversion loss )  değeri ölçülmektedir.

Data kabloları ile enerji kabloları arasında ki ayırıcıların varlığı önemlidir.

Özet ile seperasyon kriterleri belirlenirken dikkat edilmesi gereken birden fazla faktör bulunmaktadır ve tek bir cevap yoktur. Seperasyon gereksinimleri aşağıdaki kriterlere gore değişkenlik gösterebilir;

Elektrik devrelerinin tipi

1 Faz ‘lı devreler

3 Faz’lı devreler

20 amper

Birden fazla devre çeşidi

Yerel gereklilikler

İleride olabilecek sistem genişlemeleri.

Konu ile ilgili tüm detaylı bilgiler EN 50174-2 6.Kısımda bulunmaktadır.
Bir sonraki yazımızda  “ Dokümantasyon ve Etiketleme  “ ile devam edeceğiz
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